

**Протокол об итогах закупки способом запроса ценовых предложений**

**г. Усть-Каменогорск**

**08.02.2022г.**

Организатор и заказчик закупки в лице КТП на ПХВ «Городская больница №4 г. Усть-Каменогорск» УЗ ВКО.  
 Почтовый адрес: 070004, г. Усть-Каменогорск, ул. Серикабаева, 1/4.

В соответствии с постановлением Правительства РК от 04 июня 2021 года №375 «Об утверждении Правил организации и проведения закупки лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг», проведено закупки:

<b>№ лота</b>	<b>Наименование</b>	<b>Форма выпуска</b>	<b>Кол-во</b>	<b>Цена, выделенная для закупки, тенге</b>	<b>Сумма, выделенная для закупки, тенге</b>
1	Комплемент сухой 10 амп по 1 мл	упаковка	200	11 117,00	2 223 400,00
2	Антиген кардиолипидный для РСК 10 амп по 2 мл	упаковка	5	13 300,00	66 500,00
3	Антиген трепонемный ультраозвученный для РСК 5 фл по 5 мл	упаковка	10	7 427,00	74 270,00
4	Сыворотка диагностическая гемолитическая по 10амп по 2 мл	упаковка	5	12 997,00	64 985,00
5	Антиген кардиолипидный для РМП 10 амп по 2 мл	упаковка	20	10 470,00	209 400,00
6	Сыворотка для диагностики сифилиса контрольная, слабоположительная для РСК фмп 1 мг №10	упаковка	3	14 150,00	42 450,00
7	Сыворотка для диагностики сифилиса контрольная, положительная для РСК фмп 1 мг №10	упаковка	3	15 500,00	46 450,00
8	Сыворотка для диагностики сифилиса контрольная, отрицательная РСК фмп 1 мг №10	упаковка	3	14 150,00	42 450,00
9	Контрольная панель сывороток антипаллидум для проведения внутрिलाбораторного контроля качества методом ИФА	набор	1	52 000,00	52 000,00

10	Тест на питохромоксидазу	набор	10	8 000,00	80 000,00
11	Диски Флуконазол	флакон	1	2 000,00	2 000,00
12	Диски Итраконазол	флакон	1	2 000,00	2 000,00
13	Диски Клотримазол	флакон	1	2 000,00	2 000,00
14	Диски Кетоконазол	флакон	1	2 000,00	2 000,00
15	Диски Нистатин	флакон	1	2 000,00	2 000,00
16	Диски Афотерицин Б	флакон	1	2 000,00	2 000,00
17	Декстрозный агар Сабуро	флакон	1	16 000,00	16 000,00
18	Наконечники универсальные пластиковые в штативах и без штативов для лабораторных дозаторов объемом 200 мкл 1000шт/упак свободные от РНКаз	упаковка	1	34 000,00	34 000,00
19	Наконечники универсальные пластиковые в штативах и без штативов для лабораторных дозаторов объемом 200 мкл с фильтром 1000шт/упак свободные от РНКаз	упаковка	1	55 750,00	55 750,00
20	Наконечники универсальные пластиковые в штативах и без штативов для лабораторных дозаторов объемом 10 мкл 1000шт/упак свободные от РНКаз	упаковка	1	16 000,00	16 000,00
21	Микропипетка типа Еррендорф объемом 1,5 мл 1000шт/упак	упаковка	5	22 000,00	110 000,00
22	Микропипетка типа Еррендорф объемом 0,2 мл с плоской прозрачной крышкой объемом 500 шт/упак	упаковка	1	10 000,00	10 000,00
23	Комплект реагентов для выделения ДНК из клинического материала ДНК сорб АМ	набор	18	19 400,00	349 200,00
24	Набор реагентов для одновременного выявления ДНК Chlamydia trachomatis, Ureaplasma spp., Mucoralesma genitalium в клиническом материале методом	набор	10	149 175,00	1 491 750,00

	полимеразной цепной реакции (ПЦР) с гибридационно-флюоресцентной детекцией в формате Real-time				
25	Набор реагентов для выявления ДНК <i>Shlamydia trachomatis</i> в клиническом материале методом полимеразной цепной реакции (ПЦР) с гибридационно-флюоресцентной детекцией в формате Real-time	набор	6	29 000,00	174 000,00
26	Набор реагентов для выявления ДНК <i>Ureaplasma species</i> в клиническом материале методом полимеразной цепной реакции (ПЦР) с гибридационно-флюоресцентной детекцией в формате Real-time	набор	4	31 000,00	124 000,00
27	Набор реагентов для выявления ДНК <i>Trichomonas vaginalis</i> в клиническом материале методом полимеразной цепной реакции (ПЦР) с гибридационно-флюоресцентной детекцией в формате Real-time	набор	11	28 000,00	308 000,00
28	Набор реагентов для выявления ДНК <i>Gardnerella vaginalis</i> в клиническом материале методом полимеразной цепной реакции (ПЦР) с гибридационно-флюоресцентной детекцией в формате Real-time	набор	5	42 700,00	213 500,00
29	Набор реагентов для выявления ДНК <i>Neisseria gonorrhoeae</i> в клиническом материале методом полимеразной цепной реакции (ПЦР) с гибридационно-флюоресцентной детекцией в формате Real-time	набор	10	28 000,00	280 000,00
30	Набор реагентов для выявления ДНК <i>Syctomegalovirus</i> в клиническом материале методом полимеразной цепной реакции (ПЦР) с гибридационно-флюоресцентной детекцией в формате Real-time	набор	10	42 700,00	427 000,00
31	Набор реагентов для выявления ДНК Вирус простого герпеса ВПГ I, II тип в клиническом материале методом полимеразной цепной реакции (ПЦР) с гибридационно-флюоресцентной детекцией в формате Real-time	набор	10	44 600,00	446 000,00
32	Набор реагентов для выявления ДНК Вирус папилломы человека 16/18 тип в клиническом материале методом полимеразной цепной реакции (ПЦР) с гибридационно-флюоресцентной детекцией в формате Real-time	набор	6	44 600,00	267 600,00

33	Реагент для транспортировки и хранения клинического материала "Транспортная среда с муколитиком" 100 по 0,5мл (соскоб и отделяемое слизистых для исследования ИППП методом ПЦР)	набор	20	6 500,00	130 000,00
34	Масло иммерсионное терпеновое	кг	0,3	5 500,00	1 650,00
35	Масло иммерсионное нефлюоресцирующее	кг	0,2	6 000,00	1 200,00
36	Азотная кислота концентрированная	кг	0,1	1 500,00	150,00
37	Сульфосалициловая кислота	кг	0,3	5 900,00	1 770,00
38	Натрия гидроокись	кг	0,2	820,00	164,00
39	Калия гидроокись	кг	0,4	1 000,00	400,00
40	Йод ХЧ	кг	0,1	34 500,00	3 450,00
41	Натрий азотнокислый	кг	0,5	600,00	300,00
42	Медь сернокислая	кг	0,1	1 800,00	180,00
43	Глицерин ХЧ	кг	0,1	1 000,00	100,00
44	Натрия хлорид ХЧ нейодированный	кг	10	500,00	5 000,00
45	Натрий щавелевокислый ХЧ	кг	0,1	600,00	60,00
46	Натрий лимоннокислый ХЧ	кг	0,1	2 000,00	200,00
47	Мочевые тест-полоски AUPTON Sticks 10 EA 100 тест полосок в наборе	набор	30	3 000,00	90 000,00
48	ГемоглобинАгат (гемоглобинцианидный метод)	набор	5	3 000,00	15 000,00
49	Гемоглобин контроль (Агат метод) набор контрольных растворов гемоглобина	набор	2	3 000,00	6 000,00
50	Бромтимоловый синий	кг	0,1	198 000,00	19 800,00

51	Краситель нейтральный красный	кг	0,2	2 500,00	500,00
52	Краситель кристаллический фиолетовый	кг	0,2	79 000,00	15 800,00
53	Азур-Эозин по Романовскому	литр	1	20 000,00	20 000,00
54	Эозин метиленовый синий по Майн-Грюнвальду (фиксатор)	литр	1	20 000,00	20 000,00
55	Калий йодистый	кг	0,2	22 000,00	4 400,00
56	Тест набор для экспресс тестирования антиген 2019-нСов IgM/IgG в сыворотке или плазме человека	набор	4	1 500,00	150 000,00
57	Аккумуляторная батарея для ЭКГ ЭК12У-01-1	штука	1	20 000,00	20 000,00
58	Подзаряжаемые элементы и батареи с «плотностью энергии» свыше 150 Вт-ч/кг после 75 циклов заряда-разряда при потоке разряда, равном с\5 ч (С-номинальная емкость в ампер- часах), при работе в диапазоне температур от 253 К (-20 оС) и ниже 333 К(60 оС и выше)	штука	6	40 600,00	243 600,00
59	Элемент питания аккумулятор для КТ-07-3\12Р, КТ-07-АД-3, КТ-07-АД-1, КТ-07-АД-3\12Р	штука	3	22 000,00	66 000,00
60	Цефоперазон+сульбактам. Порошок для приготовления раствора для инъекций, 2 г 1	фл	900	1 163,19	1 046 871,00
61	Перекись водорода раствор 3% 50 мл.	флакон	1 000	25 ,08	25 080,00
62	Кружка Эсмарха, из полиэтиленового резервуара(пакета)с нанесенными надписями и делениями,соединенный со сливной трубкойиз поливинилхлорида (ПВХ) фиксатора для сливной трубки и наконечника, Объем 2 л.	штук	500	600,00	300 000,00
63	Зописклон таблетки покрытые пленочной оболочкой 7.5мг.	таблетка	2000	39,11	78 220,00
64	Нистатин. Таблетки 500000 ЕД, покрытые оболочкой	таблетка	4 000	10,22	40 880,00
65	Дидрогестерон. Таблетки, покрытые пленочной оболочкой 10 МГ	таблетка	7 200	139,38	1 003 536,00

66	Толперизон 150 МГ	таблетка	990	32,46	32 135,4
67	Этанол 90% 100.0	флакон	1000	137,81	137 810,00
68	Тиамин 5% 1.0	ампула	600	10,98	6 588,00
69	Фенилэфрин 1% 1.0	ампула	500	38,47	19 235,00
70	Ацетилсалициловая кислота 500 МГ	таблетки	100	1,97	197,00
71	Дипиридамог 25 МГ	таблетки	1 200	13,46	16 152,00
72	Нифедипин 10мг таблетки	табл	2000	4,2	8 400,00
73	Натрия хлорид 0,9% 100,0	флакон	45000	67,18	3 023 100,00
74	Перекись водорода раствор 27,5 % 200,0 мл.	флакон	220	250,00	55 000,00
75	Keurad Overlay TS4000, подложка клавиатуры Keurad Overlay TS4000	штука	2	161 920,00	323 840,00
<b>Итого:</b>					<b>14 785 588,40</b>

**Итого, сумма закупки: 14 785 588,40 (четырнадцать миллионов семьсот восемьдесят пять тысяч пятьсот восемьдесят восемь) тенге, 40 тьын.**

**1. Полное наименование потенциальных поставщиков, представивших ценовые предложения до истечения окончательного срока представления ценовых предложений:**

№ п/п	Наименование поставщика	Адрес поставщика	Дата	Время
1	ТОО «Альянс-Фарм»	г. Усть-Каменогорск, ул.Серикбаева 27	26.01.2022 г.	10:59
2	ТОО «ЭпидБиоМед»	г. Усть-Каменогорск, ул.К.Сатпаева №25	27.01.2022 г.	13:00
3	ИП «Invitro»	г. Костанай, ул. Милыева 39/1	27.01.2022 г.	13:15
4	ТОО «АУРАМЕДИС»	г. Усть-Каменогорск, наб. Славского 40 НП 9в	27.01.2022 г.	14:20
5	ТОО «Asterafarm»	г. Шымкент, ул Байтұрсынова 35/1	27.01.2022 г.	14:22
6	ТОО «ДиАКит»	г. Караганда, мкр. 19, строение 40А	27.01.2022 г.	14:24
7	ТОО «КФК «Медсервис плос» Усть-Каменогорский филиал	г. Усть-Каменогорск, ул. Грузинская 7/1	27.01.2022 г.	14:31

8	ТОО «Центр Медицинской Техники»	г. Усть-Каменогорск, ул. Льва Толстого, 1/1	27.01.2022 г.	15:40
9	ТОО «КАЗМЕДИМПОРТ»	г. Усть-Каменогорск, ул. Карбышева 24	27.01.2022 г.	16:40

**2. Следующие потенциальные поставщики предоставили ценовые предложения:**

Наименование поставщика	№ лота	Торговое наименование	Цена, указанная в заявке, тенге	Сумма, тенге	Квалификационные требования
ТОО «Альянс-Фарм»	48	Гемоглобин	2 500,00	12 500,00	Соответствует
	57	Аккумуляторная батарея для 6D-AA1000 (для ЭКТ)	20 000,00	20 000,00	Соответствует
	58	Аккумуляторная батарея свинцово-кислотная	40 600,00	243 600,00	Соответствует
	59	Элемент питания аккумулятор для КТ-07-3\12P, КТ-07-АД-3, КТ-07-АД-1, КТ-07-АД-3\12P	22 000,00	66 000,00	Соответствует
	62	Кружка Эсмарха	600,00	300 000,00	Закупка отменена
	1	Комплемент сухой 10 амп по 1 мл	11 107,00	2 221 400,00	Соответствует
ТОО «ЭпидБиоМед»	3	Антиген трепонемный ультраозвученный для РСК 5 фла по 5 мл	7 200,00	72 000,00	Соответствует
	4	Сыворотка диагностическая гемолитическая по 10амп по 2 мл	12 997,00	64 985,00	Соответствует
	5	Антиген кардиолипидный	10 470,00	209 400,00	Соответствует
ИП «Invitro»	23	Комплект реагентов для выделения ДНК из клинического материала ДНК сорб АМ	17 000,00	306 000,00	Соответствует
	25	Набор реагентов для выявления ДНК Chlamydia trachomatis в клиническом материале методом полимеразной цепной реакции (ПЦР) с гибридационно-флюоресцентной детекцией в формате Real-time	21 500,00	126 000,00	Соответствует

26	Набор реагентов для выявления ДНК <i>Ureaplasma species</i> в клиническом материале методом полимеразной цепной реакции (ПЦР) с гибридационно-флюоресцентной детекцией в формате Real-time	23 000,00	92 000,00	Соответствует
27	Набор реагентов для выявления ДНК <i>Trichomonas vaginalis</i> в клиническом материале методом полимеразной цепной реакции (ПЦР) с гибридационно-флюоресцентной детекцией в формате Real-time	21 000,00	231 000,00	Соответствует
28	Набор реагентов для выявления ДНК <i>Gardnerella vaginalis</i> в клиническом материале методом полимеразной цепной реакции (ПЦР) с гибридационно-флюоресцентной детекцией в формате Real-time	41 000,00	205 000,00	Соответствует
29	Набор реагентов для выявления ДНК <i>Neisseria gonorrhoeae</i> в клиническом материале методом полимеразной цепной реакции (ПЦР) с гибридационно-флюоресцентной детекцией в формате Real-time	24 500,00	245 000,00	Соответствует
30	Набор реагентов для выявления ДНК <i>Cytomegalovirus</i> в клиническом материале методом полимеразной цепной реакции (ПЦР) с гибридационно-флюоресцентной детекцией в формате Real-time	29 000,00	290 000,00	Соответствует
31	Набор реагентов для выявления ДНК Вирус простого герпеса ВПГ I, II тип в клиническом материале методом полимеразной цепной реакции	36 000,00	360 000,00	Соответствует



	(ШР) с гибридно-флуоресцентной детекцией в формате Real-time			
32	Набор реагентов для выявления ДНК Вирус папилломы человека 16/18 тип в клиническом материале методом полимеразной цепной реакции (ШР) с гибридно-флуоресцентной детекцией в формате Real-time	38 000,00	380 000,00	Соответствует
18	Наконечники универсальные пластиковые в штативах и без штативов для лабораторных дозаторов объемом 200 мкл 1000шт/упак свободные от РНКаз	9 950,00	119 400,00	Закупка отменена
19	Наконечники универсальные пластиковые в штативах и без штативов для лабораторных дозаторов объемом 200 мкл с фильтром 1000шт/упак свободные от РНКаз	37 855,00	227 130,00	Закупка отменена
20	Наконечники универсальные пластиковые в штативах и без штативов для лабораторных дозаторов объемом 10 мкл 1000шт/упак свободные от РНКаз	9 750,00	9 750,00	Закупка отменена
21	Микропробирка типа Еррендorf объемом 1,5 мл 1000шт/упак	15 900,00	79 500,00	Закупка отменена
22	Микропробирка типа Еррендorf объемом 0,2 мл с плоской прозрачной крышечкой объемом 500 шт/упак	10 000,00	10 000,0	Закупка отменена
23	Комплект реагентов для выделения ДНК из клинического материала ДНК сорб АМ	15 100,00	271 800,00	Соответствует

ТОО «АУРАМЕДИС»

24	<p>Набор реагентов для одновременного выявления ДНК <i>Chlamydia trachomatis</i>, <i>Ureaplasma spp.</i>, <i>Mycoplasma genitalium</i> в клиническом материале методом полимеразной цепной реакции (ПЦР) с гибридно-флуоресцентной детекцией в формате Real-time</p>	98 000,00	980 000,00	Соответствует
28	<p>Набор реагентов для выявления ДНК <i>Gardnerella vaginalis</i> в клиническом материале методом полимеразной цепной реакции (ПЦР) с гибридно-флуоресцентной детекцией в формате Real-time</p>	39 500,00	197 500,00	Соответствует
30	<p>Набор реагентов для выявления ДНК <i>Cytomegalovirus</i> в клиническом материале методом полимеразной цепной реакции (ПЦР) с гибридно-флуоресцентной детекцией в формате Real-time</p>	39 500,00	395 000,00	Соответствует
31	<p>Набор реагентов для выявления ДНК Вирус простого герпеса ВПГ I, II тип в клиническом материале методом полимеразной цепной реакции (ПЦР) с гибридно-флуоресцентной детекцией в формате Real-time</p>	39 500,00	395 000,00	Соответствует
32	<p>Набор реагентов для выявления ДНК Вирус папилломы человека 16/18 тип в клиническом материале методом полимеразной цепной реакции (ПЦР) с гибридно-флуоресцентной детекцией в формате Real-time</p>	44 500,00	267 000,00	Соответствует
21	<p>Микропробирка типа Eppendorf объемом 1,5 мл 1000шт/упак</p>	6 524,00	32 620,00	Закупка отменена

ТОО «AsteraFarm»

48	ГемоглобинАгат (гемоглобинцианидный метод)	1 800,00	9 000,00	Соответствует
49	Гемоглобин контроль (Агат метод) набор контрольных растворов гемоглобина	2 040,00	4 080,00	Соответствует
53	Азур-Эозин по Романовскому	2 800,00	2 800,00	Соответствует
54	Эозин метиленовый синий по Майн-Грюнвальду (фиксатор)	2 000,00	2 000,00	Соответствует
17	Декстрозный агар Сабуро	12 000,00	12 000,00	Закупка отменена
18	Наконечники универсальные пластиковые в штативах и без штативов для лабораторных дозаторов объемом 200 мкл 1000шт/упак свободные от РНКаз	26 000,00	312 000,00	Закупка отменена
19	Наконечники универсальные пластиковые в штативах и без штативов для лабораторных дозаторов объемом 200 мкл с фильтром 1000шт/упак свободные от РНКаз	42 000,00	252 000,00	Закупка отменена
21	Микропробирка типа Еррендорф объемом 1,5 мл 1000шт/упак	16 000,00	80 000,00	Закупка отменена
22	Микропробирка типа Еррендорф объемом 0,2 мл с плоской прозрачной крышечкой объемом 500 шт/упак	8 400,00	8 400,00	Закупка отменена
50	Бромтимоловый синий	16 500,00	16 500,00	Закупка отменена

ТОО «Диакит»

ТОО «КФК «Медсервис плюс» Усть-Каменогорский филиал	60	Сульфид. Порошок для приготовления раствора для инъекций, 2 г 1	1 050,00	945 000,00	Соответствует
	18	T-200-С наконечники с фильтром 200мкл бесцветные 1000 шт/упак	32 980,00	395 760,00	Закупка отменена
	19	TF-200 наконечники с фильтром 200мкл бесцветные 1000 шт/упак	54 075,00	324 450,00	Закупка отменена
ТОО «Центр Медицинской Техники»	20	T-300 Наконечники 0,5- 10 мкл 1000 шт/упак	15 550,00	15 550,00	Закупка отменена
	24	Набор реагентов для одновременного выявления ДНК <i>Chlamydia trachomatis</i> , <i>Ureaplasma spp.</i> , <i>Mycoplasma genitalium</i> в клиническом материале методом полимеразной цепной реакции (ПЦР) с гибридационно-флюоресцентной детекцией в формате Real-time	144 695,00	144 695,00	Соответствует
ТОО «КАЗМЕДИМПОРТ»	62	Кружка Эсмарха, из полистиленового резервуара(пакета)с нанесенными надписями и делениями,соединенный со сливной трубкой из поливинилхлорида (ПВХ) фиксатора для сливной трубки и наконечника, Объем 2 л.	594,00	297 000,00	Закупка отменена

3. На процедуре вскрытия конвертов с ценовыми предложениями представители фирм ТОО «Цент Медицинской Техники», ТОО «АЛЪЯНС ФАРМ»

В соответствии с п.100 Главы 9 Постановления Правительства Республики Казахстан от 04 июня 2021 года №375, **РЕШЕНО:**

1. Лоты № 2, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 50, 51, 52, 55, 56, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75 признать не состоявшимися.
2. Победителем по лотам № 48, 57, 58, 59 признать ТОО «АЛЪЯНС ФАРМ».
3. Победителем по лоту № 60, признать ТОО Усть-Каменогорский филиал «КФК «Медсервисплюс».

